

1. MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
 PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
 CNPJ: 26.989.715/0004-55
 UG: 200008- GESTÃO: 00001
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
 EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/04/2016 A 30/04/2016

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA D4260, CAPACIDADE DE 20ML. RENDIMENTO APROXIMADO DE 750 PÁGINAS. 74XL/CB336WB. MARCA: COPY PRINT.	UND	30	34,00	1.020,00	08894886/0001-76 - COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA D4260, CAPACIDADE DE 17ML. RENDIMENTO APROXIMADO DE 520 PÁGINAS. 75XL/CB338WB. MARCA: COPY PRINT.	UND	15	59,00	885,00	
CARTUCHO DE TONER LASERJET PRETO DE ALTO RENDIMENTO PARA IMPRESSORA 1320, RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.000 PÁGINAS. MARCA: SHANGAI ORINK/NOVA SUPRI.	UND	10	57,00	570,00	02877958/0001-90 - MARYPAM COMERCIAL EIRELI
CARTUCHO DE TINTA PRETO DE ALTO RENDIMENTO PARA IMPRESSORA PRO 8000, RENDIMENTO APROXIMADO DE 2.200 PÁGINAS. MARCA: SHANGAI ORINK/NOVA SUPRI.	UND	30	22,00	660,00	
CARTUCHO DE TINTA AMARELO DE ALTO RENDIMENTO PARA IMPRESSORA PRO 8000, RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.400 PÁGINAS. MARCA: SHANGAI ORINK/NOVA SUPRI.	UND	20	22,00	440,00	
CARTUCHO DE TINTA CIANO DE ALTO RENDIMENTO PARA IMPRESSORA PRO 8000, RENDIMENTO APROXIMADO DE 1.400 PÁGINAS. MARCA: SHANGAI ORINK/NOVA SUPRI.	UND	20	22,00	440,00	
CARTUCHO DE TONER LASERJET PRETO PARA IMPRESSORA CP3505/3600,	UND	2	700,00	1.400,00	

RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.000 PÁGINAS. MARCA: HP.					
CARTUCHO DE TONER LASERJET CIANO PARA IMPRESSORA CP3505/3600, RENDIMENTO APROXIMADO DE 4.000 PÁGINAS. MARCA: HP.	UND	2	700,00	1.400,00	DE CONSTRUCAO LTDA - EPP
CARTUCHO DE TONER LASERJET MAGENTA PARA IMPRESSORA CP3505/3600, RENDIMENTO APROXIMADO DE 4.000 PÁGINAS. MARCA: HP.	UND	2	700,00	1.400,00	
CARTUCHO DE TONER LASERJET AMARELO PARA IMPRESSORA CP3505/3600, RENDIMENTO APROXIMADO DE 4.000 PÁGINAS. MARCA: HP.	UND	2	700,00	1.400,00	
CARTUCHO DE TONER LASERJET PRETO REFERÊNCIA HP21 XL (9351AB). MARCA: NEL PRINT.	UND	50	21,40	1.070,00	
CARTUCHO DE TINTA COLORIDO REFERÊNCIA HP 22 (9351AB). MARCA: NEL PRINT.	UND	30	39,80	1.194,00	NELTON RUBENS EDUARDO - ME
FITA PARA ROTULADOR LETRATAG 12MMX4MT (PLÁSTICA) AMARELA. REFERÊNCIA: 91332. MARCA: DYMO BT.	UND	2	63,17	126,35	56131857/0001-03 - AUNIMAQ SOLUCOES PARA ESCRITORIO EIRELI
AMIODARONA, CLORIDRATO DE - 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML. CATMAT: 271710 MARCA: HIPOLABOR	AMP	100	2,28	228,00	07095969/0001-32 - ALL MEDICA DIST. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP
BENZILPENICILINA BENZATINA - AMPOLA 1.200.000 UI, PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA. CATMAT: 270612. MARCA: TEUTO	AMP	50	7,00	350,00	
DIAZEPAM- 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML. CATMAT: 267194. MARCA: SANTISA	AMP	100	0,77	77,00	
DIPIRONA - 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML. CATMAT: 268252. MARCA: TEUTO	AMP	240	0,75	180,00	
DOBUTAMINA, CLORIDRATO DE - 12,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA	AMP	30	22,50	675,00	

COM 20 ML. CATMAT: 268446 .MARCA: HIPOLABOR.					
DOPAMINA, CLORIDRATO DE - 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. CATMAT: 268960 . MARCA: TEUTO	AMP	50	1,95	97,50	
EPINEFRINA - 1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML. CATMAT: 268255. MARCA: HIPOLABOR	AMP	100	2,30	230,00	
ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DE+ DIPIRONA - 4 MG/ML + 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML. CATMAT: 270621 MARCA: HYPOFARMA	AMP	100	3,00	300,00	
ONDANSETRONA - 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML. CATMAT: 268504. MARCA: HALEXISTAR	AMP	50	2,06	103,00	
PROMETAZINA, CLORIDRATO DE - 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML CATMAT: 267769. MARCA: CRISTALIA	AMP	50	2,28	114,00	
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 9 MG/ML (0,9%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA/FRASCO EM SISTEMA FECHADO COM 100 ML. CATMAT: BR0268236 MARCA: HALEXISTAR.	BOLSA	200	2,87	574,00	
FLUMAZENIL - 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML. CATMAT: 268510 MARCA: CRISTALIA	AMP	5	57,79	288,95	
LIDOCAÍNA - 20 MG/ML (2%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 20 ML. CATMAT: 269843 MARCA: CRISTALIA	AMP	10	10,28	102,80	13507016/0001-37 - V.L DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -ME
NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO DE - 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 4 ML. CATMAT: 305718. MARCA: HIPOLABOR	AMP	50	7,41	370,50	
TRAMADOL, CLORIDRATO DE - 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML. CATMAT: 292382. MARCA: UNIÃO QUÍMICA	AMP	100	1,78	178,00	

AGUA DESTILADA (ÁGUA PARA INJEÇÃO / DILUENTE), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML . CATMAT: BR0276839. MARCA: FARMACE	AMP	400	0,24	96,00	
GLICOSE 250 MG/ML (25%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML. CATMAT: BR0267540 MARCA: FARMACE	AMP	200	0,22	44,00	
COLAGENASE - 0,6 U/G, POMADA DERMATOLÓGICA, BISNAGA COM 30 G. MARCA: CRISTALIA	BISNAGA	10	32,80	328,00	13507016/0001-37 -
LPRATRÓPIO, BROMETO DE - 0,25 MG/ML (0,025%), SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML. MARCA: PRATI D	FR	5	7,82	39,10	V.L DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI -ME
OMEPRAZOL - 20 MG, CÁPSULA GELATINOSA. MARCA: MULTILAB	CAP	56	0,93	52,08	
HIDROCORTISONA - 500 MG, PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL, FRASCO – AMPOLA. MARCA: U. QUÍMICA	AMP	50	7,61	380,50	
INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 10ML. CATMAT: 271154 MARCA: LILLY	AMP	2	37,33	74,66	13544130/0001-37 - DROGARIA LIBERAL E PEREIRA LTDA - ME
DIPIRONA 500MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML. MARCA: SOBRAL	FRAS	30	6,16	184,80	13544130/0001-37 -
LORATADINA - 10MG, COMPRIMIDO SIMPLES. MARCA: MERCK	COMP	96	1,67	160,32	DROGARIA LIBERAL E PEREIRA LTDA - ME
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO - 100MG, COMPRIMIDO SIMPLES. MARCA: EMS	COMP	80	0,23	18,40	
CAPTOPRIL - 25MG, COMPRIMIDO SIMPLES. MARCA: PRATI-DONADUZZI	COMP	50	0,29	14,50	
CLOPIDOGREL - 75MG, COMPRIMIDO REVESTIDO. MARCA: LEGRAND	COMP	50	2,66	133,00	
BETAMETASONA, DIPROPIONATO DE + BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE - 5MG/ML + 2 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1ML. MARCA: NEO-QUÍMICA	AMP	50,	11,30	565,00	
DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO	AMP	80	5,45	436,00	

DE -4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML. MARCA: NEO-QUÍMICA					
CARTUCHO DE TONER LASERJET PRETO, PARA IMPRESSORA P2055, RENDIMENTO APROXIMADO DE 6.500,00 PÁGINAS. MARCA: DSI CE 505X.	UND	80	65,00	5.200,00	10210196/0001-00 - DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA
PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO PEQUENO, FURO UNIVERSAL (DISTÂNCIA ENTRE OS FUIROS DE 80MM), COM PINTURA NA CO PRETA, CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, COM DEPÓSITO PLÁSTICO. MARCA/MODELO: ADECK FR202.	UND	60	11,94	716,40	10986234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA.
CINTA ELÁSTICA DE 1º QUALIDADE, NA COR BRANCA, MEDIDA APROXIMADA 50CM DE COMPRIMENTO X 4CM DE LARGURA, COM COSTURA DUPLA INDUSTRIAL REFORÇADA, SUPERPOSTA COM 3,5CM, COM A IMPRESSÃO DE 5 SIGLAS "PGJM" NA COR VERMELHA, DISTRIBUIDAS DE FORMA UNIFORME. MARCA: KR.	UND	400	1,75	700,00	03400949/0001-77 - KR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

PJM/CAMPO GRANDE/MS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PNEU MODELO 205/60 R16. MARCA: MICHELIN PRIMAG 3.	UND	4	550,00	2.200,00	33755745/0001-10 - SPEED PNEUS LTDA

PJM/RECIFE/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS HORIZONTAIS EM ALUMÍNIO					
ESQUADRIA LOCALIZADA NA RECEPÇÃO. DIMENSÕES: 1,67MX2,72M. COR: BRANCA.	M²	4,55	90,00	409,50	

MARCA: DECORE						
ESQUADRIAS LOCALIZADAS NA SALA DO SECRETÁRIO. DIMENSÕES: 2,67M X 1,67M. COR: BRANCA. MARCA: DECORE	M²	4,46	90,00	401,40		
ESQUADRIAS LOCALIZADAS NO SETOR DE CONTROLE PROCESSUAL. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 2,5M X 1,67M. MARCA: DECORE	M²	4,18	90,00	376,20		
ESQUADRIAS LOCALIZADAS NO SETOR DE CONTROLE PROCESSUAL. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 2,67M X 1,67M. MARCA: DECORE.	M²	4,46	90,00	401,40		
ESQUADRIAS LOCALIZADAS NO SETOR DE CONTROLE PROCESSUAL. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 2,67M X 1,67M. MARCA: DECORE	M²	4,46	90,00	401,40		
ESQUADRIA LOCALIZADA NO SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO. DIMENSÕES: 2,73M X 1,02M. MARCA: DECORE	M²	2,79	90,00	251,10		
ESQUADRIA LOCALIZADA NA SALA DO PLAN-ASSISTE. DIMENSÕES: 1,02M X 1,02M. MARCA: DECORE	M²	1,05	90,00	94,50		01050193/0001-58 -
ESQUADRIA LOCALIZADA NA SALA DO PLAN-ASSISTE. DIMENSÕES: 1,63M X 1,02M. MARCA: DECORE	M²	1,67	90,00	150,30		MARIA DO CARMO LYRA CAVALCANTI CORTINAS - ME
ESQUADRIA LOCALIZADA NO AUDITÓRIO. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 2,52M X 1,53M. MARCA: DECORE	M²	3,86	90,00	347,40		
ESQUADRIA LOCALIZADA NA BIBLIOTECA. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 3,72M X 1,63M. MARCA: DECORE	M²	6,07	90,00	546,30		
ESQUADRIA LOCALIZADA NA SALA DE APOIO JURÍDICO. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 1,62M X 1,02M. MARCA: DECORE.	M²	1,66	90,00	149,40		
ESQUADRIA LOCALIZADA NA SALA DE APOIO JURÍDICO. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 1,62M X 1,02M. MARCA: DECORE	M²	1,66	90,00	149,40		
ESQUADRIA LOCALIZADA NO GABINETE	M²	7,54	90,00	678,60		

DO PROMOTOR GUILHERME ROCHA. COR: BRANCA DIMENSÕES: 4,62M X 1,63M. MARCA: DECORE	
ESQUADRIA LOCALIZADA NO GABINETE DE UM PROMOTOR. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 4,38M X 1,63M. MARCA: DECORE	M ² 7,14 90,00 642,60
ESQUADRIA LOCALIZADA NO GABINETE DO PROCURADOR. COR: BRANCA. DIMENSÕES: 4,92M X 1,63M. MARCA: DECORE	M ² 8,02 90,00 721,80

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DIREITO MILITAR, NO PERÍODO DE MAIO DE 2016 A ABRIL DE 2017, COM PERIODICIDADE BIMESTRAL, REFERENTE ÀS EDIÇÕES 120 A 125, PARA ATENDER A DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO DA PGJM.	100,00	100,00	65.137.044/0001-03 ASSOCIACAO DOS MAGISTRADOS DAS JUSTICAS MILITARES ESTADUAIS
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO PERIÓDICO O PREGOEIRO (MODALIDADE DIGITAL), VISANDO ATENDER A COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PGJM. PERÍODO: 02/05/2016 A 01/05/2017.	695,00	695,00	06.132.270/0001-32 EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM TELEPROCESSAMENTO DO SISTEMA VIDEOFARMA, COM VIGÊNCIA DE 30/05/2016 A 29/05/2017	6.463,00	6.463,00	52.704.921/0001-39 SIMPRO PUBLICACOES E TELEPROCESSAMENTO LTDA
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL PARA ACESSO ONLINE À SOLUÇÃO "WEB LICITAÇÕES E CONTRATOS", VISANDO ATENDER À PGJM.	2.385,00	2.385,00	86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DE ESTUDOS CRIMINAIS, PUBLICADA PELA IOB, VISANDO ATENDER A PGJM.	742,00	742,00	43.217.850/0001-59 IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA.

PJM/ Campo Grande/ MS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO, VISANDO ATENDER À PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM CAMPO GRANDE-MS.	180,00	180,00	33.755.745/0001-10 SPEED PNEUS LTDA

PJM/ Curitiba/ PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSUNATURA ANUAL (IMPRESSO E ACESSO DIGITAL ILIMITADO) DO JORNAL GAZETA DO POVO, DE SEGUNDA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 10/04/16 A 09/04/17, DESTINADA A ATENDER A PJM/CURITIBA-PR.	604,80	604,80	76.530.047/0001-29 EDITORA GAZETA DO POVO S/A

PJM/Porto Alegre/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, VISANDO ATENDER A PJM/PORTO ALEGRE-RS, DE SEGUNDA-FEIRA A SÁBADO (EDIÇÃO DE DOMINGO ENTREGUE JUNTO COM A EDIÇÃO DE SÁBADO), NO PERÍODO DE 16/04/2016 A 15/04/2017.	1.060,50	1.060,50	92.821.701/0001-00 RBS - ZERO HORA EDITORIA JORNALISTICA S.A.